
 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение                                                                                  

«Детский сад №414 комбинированного вида» Ново-Савиновского района г.Казани 

 

 

                                                                                                                                                          № 150/3-О 

 

Об утверждении Плана работы по противодействию коррупции 

на 2025/2026 учебный год 

и организации работы 

по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений 

Во исполнение ст.13.3 Федерального закона «О противодействии коррупции» от 

25.12.2008 №273-ФЗ в целях организации работы по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в МАДОУ «Детский сад №414 комбинированного вида» Ново-Савиновского 

района г.Казани в 2025/2026 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План работы по противодействию коррупции на 2025/2026 учебный год 

(Приложение1). 

2. Организовать реализацию всех мероприятий в соответствии с Планом работы по 

противодействию коррупции на 2025-2026 учебный год. 

2.1. Организовать сотрудничество МАДОУ с правоохранительными органами по мере 

необходимости; 

2.2. Оказывать работникам МАДОУ консультативную помощь по вопросам, связанным с 

применением на практике кодекса этики и служебного поведения работников Детского сада; 

2.3. Принимать меры по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов; 

2.4. Рассматривать обращения граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции, 

поступивших непосредственно в МАДОУ детский сад №414, и направленных для рассмотрения из 

исполнительных органов и правоохранительных органов; 

2.5. подготавливать документы и материалы для привлечения работников к дисциплинарной 

ответственности в случае установления фактов правонарушений; 

2.6. Организовывать правовое просвещение и антикоррупционного образования 

работников; 

2.7. Подготавливать проекты локальных нормативных актов и иных правовых актов о 

противодействии коррупции; отчетные документы о реализации антикоррупционной 

политики в МАДОУ детский сад № 414 

ПРИКАЗ 

от 11 .09. 2025 

года 



 
3. Обеспечить размещение Плана работы по противодействию коррупции на 2025/2026 учебный 

год на официальном сайте МАДОУ «Детский сад № 414». 

4. Ознакомить сотрудников МАДОУ «Детский сад №414» с Планом работы по противодействию 

коррупции на 2025/2026 учебный год. 

 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МАДОУ№414                                 Т.Б.Пирская 

 


	ПРИКАЗ
	от 11 .09. 2025 года

